

**(In view of office order No.206/2021 having OW No.1716/2021, Dt 15.04.2021 )**

**Notice**

**(Head office & GMR)**

Underlined portion added on 16.04.2021

In view of the Government notification and as preventive measures against outburst of contagious disease of CORONA(COVID-19) virus and in view of revised order of lock-down issued by the State of Maharashtra dated 13<sup>th</sup> April 2021, the offices of Charity Organization are expected to take all precautionary measures as per the directions of the aforesaid order. Hence, in order to avoid the crowd, it is necessary that public and litigants are expected not to visit the office till 30<sup>th</sup> April 2021, unless for extra ordinary urgent work and Time Bound Quasi-Judicial Inquiries by the Hon'ble Supreme Court and Hon'ble High Court. Such restrictions are necessary to impose till 30<sup>th</sup> April 2021.

Under the circumstances, as per the directions of the Hon'ble Charity Commissioner, Maharashtra State, Mumbai, all Quasi-judicial matters fixed on daily board between 15/04/2021 to 30/04/2021 before the Charity Commissioner, Joint Charity Commissioner-1, Joint Charity Commissioner-2, Assistant Charity Commissioner(HO), Mumbai as well as Joint Charity Commissioner, Greater Mumbai Region, Mumbai, Deputy Charity Commissioner, GMR and all Assistant Charity Commissioners, Greater Mumbai Region, Mumbai from 15/04/2021 to 30/04/2021 shall stand adjourned as follows:-

<u>1</u>	<u>2</u>	<u>3</u>
Sr No.	Already fixed on Daily Board.	Adjourned to Next date
1	15/04/2021	03/05/2021
2	16/04/2021	04/05/2021
3	19/04/2021	05/05/2021
4	20/04/2021	06/05/2021
5	22/04/2021	07/05/2021
6	23/04/2021	10/05/2021
7	26/04/2021	11/05/2021
8	27/04/2021	12/05/2021
9	28/04/2021	14/05/2021
10	29/04/2021	17/05/2021
11	30/04/2021	18/05/2021

Except in exceptional circumstances, cases of extreme urgency will be allowed to be heard before the presiding officer during office hours, i.e. till 12:00 noon.

However, in cases where urgent hearing is essential as well as in cases where the Hon'ble Supreme Court and the Hon'ble Bombay High Court has directed that the cases be heard with stipulated time hearing of such proceedings will be taken up on the appointed date or on the date fixed by the presiding officer. In such cases, the parties should note that the presiding officer may appoint a date other than the date mentioned in column No. 3 for the hearing. In addition, in cases where a date has been fixed for passing the order, the presiding officer will take the matter to pass the order on the appointed date.

By Order

(कार्यालयीन आदेश क्र. 206/2021 जावक क्र.1716/2021 दिनांक 15.04.2021)

**सूचना**

**(मुख्य कार्यालय आणि बृहन्मुंबई विभाग कार्यालय)**

अधोरेखीत भाग दिनांक 16.04.2021 रोजी समाविष्ट करण्यात आलेला आहे.

कोरोना व्हायरस(कोविड-19) चा प्रसार प्रतिबंधित करण्याचे दृष्टिने राज्य शासनाने लॉक डाउनच्या संदर्भात दिनांक 13 एप्रिल 2021 रोजी प्रसिध्द केलेली सुधारीत अधिसूचना लक्षात घेता, धर्मादाय आयुक्त कार्यालयाने देखील कोरोना विषाणुचा प्रसार रोखण्यासाठी सर्वोतोपरी प्रयत्न करणे अनिवार्य आहे. सबब, कार्यालयामध्ये सुनावनीसाठी पक्षकारांची होणारी गर्दी लक्षात घेता, सर्वसामान्य जनता आणि पक्षकार, अपवादात्मक परिस्थितीमध्ये तसेच अंत्यत तातडीचे प्रकरणांच्या सुनावनीसाठी, तसेच ज्या प्रकरणांमध्ये मा. मुंबई उच्च न्यायालयाने त्वरेने चालविण्याचे निर्देश दिलेले आहेत, अशी प्रकरणे वगळता, दिनांक 30/04/2021 पर्यंत या शासकिय कार्यालयास भेट देण्याचे टाळणे अपेक्षित आहे.

प्राप्त परिस्थितीमध्ये, मा. धर्मादाय आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांचे धर्मादाय आयुक्त, सह धर्मादाय आयुक्त-1 आणि 2, सहाय्यक धर्मादाय आयुक्त (मुख्यालय), महाराष्ट्र राज्य, मुंबई तसेच धर्मादाय सह आयुक्त, बृहन्मुंबई विभाग, मुंबई, उप-धर्मादाय आयुक्त, आणि सर्व सहाय्यक धर्मादाय आयुक्त, बृहन्मुंबई विभाग, मुंबई, यांचे समोर दिनांक 15/07/2021 ते 30/04/2021 पर्यंत सुनावनीसाठी नेमलेल्या सर्व अर्ध न्यायिक प्रकरणांची व इतर प्रकरणांची सुनावनी पुढीलप्रमाणे तहकूब ठेवावे: -

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
अनु क्र	दैनंदिन बोर्डाची तारीख.	सुनावनीची पुढील तारीख
1	15/04/2021	03/05/2021
2	16/04/2021	04/05/2021
3	19/04/2021	05/05/2021
4	20/04/2021	06/05/2021
5	22/04/2021	07/05/2021
6	23/04/2021	10/05/2021
7	26/04/2021	11/05/2021
8	27/04/2021	12/05/2021
9	28/04/2021	14/05/2021
10	29/04/2021	17/05/2021
11	30/04/2021	18/05/2021

फक्त अपवादात्मक परिस्थितीमध्ये, अंत्यत तातडीचे प्रकरणे सुनावनीसाठी संबधित प्रभारी पीठासीन अधिकारी यांचेसमोर कार्यालयीन वेळेमध्ये, म्हणजेच दुपारी 12-00 वाजेपर्यंत, नमुद करुन चालविण्याची मुभा राहिल.

तथापि, ज्या प्रकरणामध्ये तातडीची सुनावनी अतिआवश्यक आहे, तसेच ज्या प्रकरणांमध्ये मा. मुंबई उच्च न्यायालयाने त्वरेने चालविण्याचे निर्देश दिलेले आहेत, अशी प्रकरणे नेमुन दिलेल्या तारखे दिवशी अथवा पीठासीन अधिकाऱ्यांने निर्धारित केलेल्या तारखे दिवशी सुनावनीस घेता येउ शकतील. अशा प्रसंगी, पीठासीन अधिकारी रकाना क्रमांक 3 मध्ये नमुद केलेल्या तारखे शिवाय सुनावनीसाठी इतर तारीख नेमु शकतील, यांची पक्षकारांनी नोंद घ्यावी. याव्यतिरिक्त, ज्या प्रकरणांमध्ये आदेश पारित करण्यासाठी तारीख निश्चित केलेली असेल, अशी प्रकरणे नेमलेल्या तारखेस आदेश पारित करण्यासाठी पीठासीन अधिकारी घेईल.

**हुकुमावरून**